UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
Faculdade de Ciências Aplicadas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS
APLICADAS

PRIMEIRO ADENDO – PRORROGAÇÃO DE PRAZOS
EDITAL FCA Nº 07/2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação interdisciplinar em Ciências Humanas e Sociais

Aplicadas da Faculdade de Ciências Aplicadas torna público, para conhecimento dos interessados, o

PRIMEIRO ADENDO ao Edital nº 06/2021. Este adendo altera o item 5 do referido edital, conforme

detalhado abaixo:

ONDE SE LÊ:

5 CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

5.1 Lançamento do edital: 15 de Agosto de 2022.

5.2 Período de inscrição: 15 de Agosto de 2022 a 10 de Outubro de 2022.

5.3 Divulgação dos habilitados para o exame de língua estrangeira: 25 de outubro de 2022.

5.4 Exame de língua estrangeira: 31 de outubro de 2022.

5.5 Divulgação dos aprovados no exame de língua estrangeira: 11 de novembro de 2022.

5.6  Divulgação dos aprovados na análise da documentação e habilitados para entrevista: 18 de

Novembro de 2022.

5.7 Realização de entrevista com os(as) candidatos(as) optantes pelo sistema de cotas étnico-

raciais. O(a) candidato(a) deverá obrigatoriamente comparecer munido(a) de documento oficial

com foto, para fins de identificação: Data a ser agendada.

5.8  Realização das entrevistas: 01 de Dezembro e 02 de Dezembro de 2022.

5.9  Resultado Final: 20 de Dezembro de 2022.

5.10  Matrícula: fevereiro de 2023.

LEIA-SE:

5      CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

5.1  Lançamento do edital: 15 de Agosto de 2022.

5.2  Período de inscrição: 15 de Agosto de 2022 a 10 de novembro de 2022.

5.3  Divulgação dos habilitados para o exame de língua estrangeira: 11 de novembro de 2022.

5.4  Exame de língua estrangeira: 18 de novembro de 2022.

5.5  Divulgação dos aprovados no exame de língua estrangeira: 23 de novembro de 2022.

5.6  Divulgação dos aprovados na análise da documentação e habilitados para entrevista: 24 de

Novembro de 2022.

5.7 Realização de entrevista com os(as) candidatos(as) optantes pelo sistema de cotas étnico-

raciais. O(a) candidato(a) deverá obrigatoriamente comparecer munido(a) de documento oficial

com foto, para fins de identificação: Data a ser agendada.

5.8  Realização das entrevistas: 01 de Dezembro e 02 de Dezembro de 2022.

5.9  Resultado Final: 20 de Dezembro de 2022.

5.10  Matrícula: fevereiro de 2023.

As demais disposições permanecem inalteradas.

Limeira, 04 de outubro de 2022.